


SG Oberornau 25.03.2024

Vereinsmeisterschaft      Saison    2023/2024

Luftgewehr 10 Schuß  (13)

Nadel / Urkunde 1 Eberl Michael 96,77 (13 SA)

Nadel / Urkunde 2 Eberl Miriam 95,80 (15 SA)

Nadel / Urkunde 3 Eberl Andreas 95,33 (18 SA)

Urkunde 4 Musielik Monika 95,06 (18 SA)

Friesinger Peter 94,17 (7 SA) keine 2/3

Urkunde 5 Musielik Erwin Jakob 93,80 (15 SA)

Urkunde 6 Musielik Elisabeth 93,13 (16 SA)

Urkunde 7 Godl Franz 93,06 (18 SA)

Unterbichler Manfred 92,80 (5 SA) keine 2/3

Jungwirth Ulrike 92,00 (1 SA) keine 2/3

Hofer Andreas 91,67 (6 SA) keine 2/3

Eberl Korbinian 91,29 (7 SA) keine 2/3

Urkunde Schwarzenböck Florian 90,50 (14 SA)

Urkunde Musielik Klaus 90,37 (19 SA)

Luftgewehr 40 Schuß  (13) nur Informativ

Eberl Michael 383,00 (7 SA) keine 2/3

1 Eberl Miriam 382,46 (13 SA)

2 Eberl Andreas 379,22 (18 SA)

3 Musielik Monika 378,25 (16 SA)

Hofer Andreas 377,00 (1 SA) keine 2/3

4 Musielik Erwin Jakob 375,36 (14 SA)

Friesinger Peter 373,00 (2 SA) keine 2/3

5 Musielik Elisabeth 372,63 (16 SA)



Luftpistole 10 Schuß  (13)

Nadel / Urkunde 1 Godl Franz 90,18 (17 SA)

Nadel / Urkunde 2 Eberl Andreas 88,72 (18 SA)

Nadel / Urkunde 3 Jungwirth Erich 87,87 (15 SA)

Urkunde 4 Musielik Klaus 86,07 (14 SA)

Luftpistole 40 Schuß (13) nur informativ

1 Godl Franz 361,14 (14 SA)

2 Eberl Andreas 357,39 (18 SA)

3 Jungwirth Erich 345,07 (15 SA)

Jugend Luftgewehr/Luftpistole 10 Schuß  (13)

Schenkenfelder Julian 71,00 (1 SA) keine 2/3

Schenkenfelder Philipp 69,00 (1 SA) keine 2/3



Luftgewehr 10 Schuß Auflage  (13)

Nadel / Urkunde 1 Wieser Georg 96,00 (18 SA)

2 Jungwirth Erich 96,00 (9 SA) keine 2/3

Nadel / Urkunde 3 Anzenberger Josef 92,07 (14 SA)

Luftgewehr 40 Schuß Auflage  (13) nur informativ

Jungwirth Erich 380,50 (2 SA) keine 2/3

Wieser Georg 380,25 (4 SA) keine 2/3

Anzenberger Josef 376,13 (8 SA) keine 2/3

Musielik Klaus 372,00 (1 SA) keine 2/3



Ausgeschossen vom 06.10.2023 bis 22.03.2024
für die Amtszeit vom April 2024 bis April 2025
proklamiert am Freitag den 05.04.2024

1. Eberl Andreas 7,2 Teiler
2. Musielik Monika 10,0 Teiler
3. Wieser Georg 13,0 Teiler 1

4. Schwarzenböck Helmut 13,8 Teiler
5. Godl Franz 14,3 Teiler

1 7,2Teiler x Faktor 1,8 (Auflage)

Ausgeschossen vom 06.10.2023 bis 22.03.2024
für die Amtszeit vom April 2024 bis April 2025
proklamiert am Freitag den 05.04.2024

1. Godl Franz 11,3 Teiler
2. Jungwirth Erich 31,6 Teiler
3. Pichlmeier Martin 41,7 Teiler
4. Musielik Klaus 47,1 Teiler
5. Eberl Andreas 50,5 Teiler

Ausgeschossen vom 06.10.2023 bis 22.03.2024
für die Amtszeit vom April 2024 bis April 2025
proklamiert am Freitag den 05.04.2024

1. Schenkenfelder Julian 64,3 Teiler
2. Schenkenfelder Philipp 276,4 Teiler

Schützenkönig Luftgewehr 2023/2024

Schützenkönig Luftpistole 2023/2024

Jugendkönig 2023/2024

Schützengesellschaft Oberornau e.V.



Vereinsmeisterschaft Luftgewehr 10 Schuß Saison 2023/24

nach Klassen

EDV Wett- Gesamt- Schieß- Durch- Platzierung

Nr. kampf- ringzahl abende schnitt bei 2/3 Bet.

klasse mind.  13  Sa.

Schülerklasse

279 SCH Schenkenfelder Julian 71 1 71,00

280 SCH Schenkenfelder Philipp 69 1 69,00

Juniorenklasse

259 JUN Eberl Miriam 1437 15 95,80 1

248 JUN Musielik Erwin Jakob 1407 15 93,80 2

Damenklasse

237 D Musielik Monika 1711 18 95,06 1

180 D Jungwirth Ulrike 92 1 92,00

281 D Beintvogl Claudia 160 2 80,00

282 D Bach Sita 53 1 53,00

Schützenklasse

238 S Eberl Michael 1258 13 96,77 1

64 S Eberl Andreas 1716 18 95,33 2

212 S Friesinger Peter 659 7 94,14

181 S Hofer Andreas 550 6 91,67

232 S Eberl Korbinian 639 7 91,29

60 S Schwarzenböck Florian 1267 14 90,50 3

217 S Staudinger Matthias 89 1 89,00

153 S Wieser Michael 533 6 88,83

246 S Strasser Bernhard 351 4 87,75

150 S Hirschstetter Fabian 85 1 85,00

278 S M ühldorfer Daniel 664 8 83,00

213 S Westermaier Martin 165 2 82,50

252 S Schweiger Fabian 82 1 82,00

182 S Hofer Dominik 82 1 82,00

277 S Bach Christoph 291 4 72,75



Altersklasse

9 ALT Godl Franz 1675 18 93,06 1

240 ALT Unterbichler Manfred 464 5 92,80

5 ALT Eberl Markus 773 9 85,89

Damenaltersklasse

49 D ALT Gartner Lucia 157 2 78,50

42 D ALT Thalmaier Angelika 64 1 64,00

239 D ALT Unterbichler Marianne 97 2 48,50

Seniorenklasse

25 SEN Musielik Klaus 1717 19 90,37 1

70 SEN Jungwirth Erich 1279 15 85,27 2

27 SEN Musielik Erwin 1378 17 81,06 3

35 SEN Schwarzenböck Helmut 966 12 80,50

Seniorenklasse Damen

26 SEN D Musielik Elisabeth 1490 16 93,13 1



Vereinsmeisterschaft Luftgewehr 10 Schuß Saison 2023/24

EDV Wett- Gesamt- Schieß- Durch- Platzierung

Nr. kampf- ringzahl abende schnitt bei 2/3 Bet.

klasse mind.  13  Sa.

238 S Eberl Michael 1258 13 96,77 1

259 JUN Eberl Miriam 1437 15 95,80 2

64 S Eberl Andreas 1716 18 95,33 3

237 D Musielik Monika 1711 18 95,06 4

212 S Friesinger Peter 659 7 94,14

248 JUN Musielik Erwin Jakob 1407 15 93,80 5

26 SEN D Musielik Elisabeth 1490 16 93,13 6

9 ALT Godl Franz 1675 18 93,06 7

240 ALT Unterbichler Manfred 464 5 92,80

180 D Jungwirth Ulrike 92 1 92,00

181 S Hofer Andreas 550 6 91,67

232 S Eberl Korbinian 639 7 91,29

60 S Schwarzenböck Florian 1267 14 90,50 8

25 SEN Musielik Klaus 1717 19 90,37 9

217 S Staudinger Matthias 89 1 89,00

153 S Wieser Michael 533 6 88,83

246 S Strasser Bernhard 351 4 87,75

5 ALT Eberl Markus 773 9 85,89

70 SEN Jungwirth Erich 1279 15 85,27 10

150 S Hirschstetter Fabian 85 1 85,00

278 S Mü hldorfer Daniel 664 8 83,00

213 S Westermaier Martin 165 2 82,50

252 S Schweiger Fabian 82 1 82,00

182 S Hofer Dominik 82 1 82,00

27 SEN Musielik Erwin 1378 17 81,06 11

35 SEN Schwarzenböck Helmut 966 12 80,50

281 D Beintvogl Claudia 160 2 80,00

49 D ALT Gartner Lucia 157 2 78,50

277 S Bach Christoph 291 4 72,75

279 SCH Schenkenfelder Julian 71 1 71,00

280 SCH Schenkenfelder Philipp 69 1 69,00

42 D ALT Thalmaier Angelika 64 1 64,00

282 D Bach Sita 53 1 53,00



Vereinsmeisterschaft Luftgewehr 10 Schuß Saison 2023/24

EDV Wett- Gesamt- Schieß- Durch- Platzierung

Nr. kampf- ringzahl abende schnitt bei 2/3 Bet.

klasse mind.  13  Sa.

239 D ALT Unterbichler Marianne 97 2 48,50

34 Schützen Gesamtdurchschnitt: 23491 263 89,32

Beteiligung: 263 19 13,84



Vereinsmeisterschaft Luftgewehr 10 Schuß Saison 2023/24

EDV Wett-

Nr. kampf- Gesamt- Schieß- Durch- Platz

klasse 06.10 13.10 20.10 27.10 03.11 10.11 17.11 24.11 01.12 08.12 19.01 26.01 02.02 16.02 23.02 01.03 08.03 15.03 22.03 ringzahl abende schnitt

238 S Eberl Michael 97 94 93 98 96 95 97 97 98 97 97 99 100 1258 13 96,77 1

259 JUN Eberl Miriam 93 97 96 96 96 98 95 96 94 97 97 96 98 93 95 1437 15 95,80 2

64 S Eberl Andreas 94 95 97 97 97 94 95 92 95 94 95 96 94 97 94 96 98 96 1716 18 95,33 3

237 D Musielik Monika 92 95 95 95 94 92 94 95 98 94 99 94 96 97 95 95 97 94 1711 18 95,06 4

212 S Friesinger Peter 96 85 92 97 94 98 97 659 7 94,14 5

248 JUN Musielik Erwin Jakob 96 92 90 91 93 97 95 93 96 94 94 93 96 94 93 1407 15 93,80 6

26 SEN D Musielik Elisabeth 91 93 97 98 96 94 89 93 95 91 95 89 95 93 90 91 1490 16 93,13 7

9 ALT Godl Franz 93 91 93 92 93 94 96 88 93 94 95 90 97 96 86 92 96 96 1675 18 93,06 8

240 ALT Unterbichler Manfred 92 93 93 94 92 464 5 92,80 9

180 D Jungwirth Ulrike 92 92 1 92,00 10

181 S Hofer Andreas 92 90 95 96 89 88 550 6 91,67 11

232 S Eberl Korbinian 97 88 88 91 89 91 95 639 7 91,29 12

60 S Schwarzenböck Florian 95 91 85 90 90 98 87 89 87 94 87 91 93 90 1267 14 90,50 13

25 SEN Musielik Klaus 86 92 91 90 91 90 90 90 91 92 90 93 90 92 92 88 90 89 90 1717 19 90,37 14

217 S Staudinger Matthias 89 89 1 89,00 15

153 S Wieser Michael 89 92 89 89 88 86 533 6 88,83 16

246 S Strasser Bernhard 87 86 89 89 351 4 87,75 17

5 ALT Eberl Markus 84 84 86 87 84 88 89 84 87 773 9 85,89 18

70 SEN Jungwirth Erich 90 85 88 89 83 89 85 84 79 86 88 80 88 83 82 1279 15 85,27 19

150 S Hirschstetter Fabian 85 85 1 85,00 20

278 S Mü hldorfer Daniel 84 83 81 79 87 88 87 75 664 8 83,00 21

213 S Westermaier Martin 88 77 165 2 82,50 22

252 S Schweiger Fabian 82 82 1 82,00 23

182 S Hofer Dominik 82 82 1 82,00 23

27 SEN Musielik Erwin 74 80 85 79 81 85 77 82 88 81 79 88 74 81 84 81 79 1378 17 81,06 25

35 SEN Schwarzenböck Helmut 74 78 76 78 84 80 80 87 84 82 81 82 966 12 80,50 26

281 D Beintvogl Claudia 78 82 160 2 80,00 27

49 D ALT Gartner Lucia 71 86 157 2 78,50 28

277 S Bach Christoph 67 76 72 76 291 4 72,75 29

279 SCH Schenkenfelder Julian 71 71 1 71,00 30

280 SCH Schenkenfelder Philipp 69 69 1 69,00 31

42 D ALT Thalmaier Angelika 64 64 1 64,00 32

282 D Bach Sita 53 53 1 53,00 33



Vereinsmeisterschaft Luftgewehr 10 Schuß Saison 2023/24

EDV Wett-

Nr. kampf- Gesamt- Schieß- Durch- Platz

klasse 06.10 13.10 20.10 27.10 03.11 10.11 17.11 24.11 01.12 08.12 19.01 26.01 02.02 16.02 23.02 01.03 08.03 15.03 22.03 ringzahl abende schnitt

239 D ALT Unterbichler Marianne 45 52 97 2 48,50 34

23491 263 89,32

Beteiligung: 12 8 15 11 18 13 13 15 9 17 14 12 13 13 11 13 21 25 10 263 19 13,84

Gesamtringzahl der 10 Besten: 927 723 940 931 939 926 932 933 806 949 934 922 923 936 914 932 937 938 896

Durchschnitt der 10 Besten: 92,7 90,4 94,0 93,1 93,9 92,6 93,2 93,3 89,6 94,9 93,4 92,2 92,3 93,6 91,4 93,2 93,7 93,8 89,6 1760,83 19 92,68



Vereinsmeisterschaft Luftgewehr 10 Schuß Auflage Saison 2023/24

nach Klassen

EDV Wett- Gesamt- Schieß- Durch- Platzierung

Nr. kampf- ringzahl abende schnitt bei 2/3 Bet.

klasse mind.  13  Sa.

Seniorenklasse

45 SEN Wieser Georg 1728 18 96,00 1

70 SEN Jungwirth Erich 864 9 96,00

83 SEN Anzenberger Josef 1289 14 92,07 2

25 SEN Musielik Klaus 92 1 92,00

Damenklasse Senioren

1 SEN D Anzenberger Christine 628 7 89,71

193 D ALT Musielik Hedwig 83 1 83,00



Vereinsmeisterschaft Luftgewehr 10 Schuß Auflage Saison 2023/24

EDV Wett- Gesamt- Schieß- Durch- Platzierung

Nr. kampf- ringzahl abende schnitt bei 2/3 Bet.

klasse mind.  13  Sa.

45 SEN Wieser Georg 1728 18 96,00 1

70 SEN Jungwirth Erich 864 9 96,00

83 SEN Anzenberger Josef 1289 14 92,07 2

25 SEN Musielik Klaus 92 1 92,00

1 SEN D Anzenberger Christine 628 7 89,71

193 D ALT Musielik Hedwig 83 1 83,00

6 Schützen Gesamtdurchschnitt: 4601 49 93,90

Beteiligung: 50 19 2,63



Vereinsmeisterschaft Luftgewehr 10 Schuß Auflage Saison 2023/24

EDV Wett-

Nr. kampf- Gesamt- Schieß- Durch- Platz

klasse 06.10 13.10 20.10 27.10 03.11 10.11 17.11 24.11 01.12 08.12 19.01 26.01 02.02 16.02 23.02 01.03 08.03 15.03 22.03 ringzahl abende schnitt

45 SEN Wieser Georg 98 100 94 94 99 96 95 97 96 94 97 95 95 93 96 95 96 98 1728 18 96,00 1

70 SEN Jungwirth Erich 98 96 94 98 95 94 95 98 96 864 9 96,00 1

83 SEN Anzenberger Josef 89 95 86 97 93 92 90 92 94 96 91 89 91 94 1289 14 92,07 3

25 SEN Musielik Klaus 92 92 1 92,00 4

1 SEN D Anzenberger Christine 89 93 86 92 88 87 93 628 7 89,71 5

193 D ALT Musielik Hedwig 83 83 1 83,00 6

4601 49 93,90

Beteiligung: 2 1 3 2 3 3 2 2 1 2 4 2 2 3 2 4 5 3 4 50 19 2,63

Gesamtringzahl der 10 Besten: 187 100 278 180 289 275 187 187 96 190 376 191 193 286 187 374 453 274 381

Durchschnitt der 10 Besten: 93,5 100,0 92,7 90,0 96,3 91,7 93,5 93,5 96,0 95,0 94,0 95,5 96,5 95,3 93,5 93,5 90,6 91,3 95,3 1787,68 19 94,09



Vereinsmeisterschaft Luftgewehr 40 Schuß Saison 2023/24

nach Klassen

EDV Wett- Gesamt- Schieß- Durch- Platzierung

Nr. kampf- ringzahl abende schnitt bei 2/3 Bet.

klasse mind.  13  Sa.

Juniorenklasse

259 JUN Eberl Miriam 4972 13 382,46 1

248 JUN Musielik Erwin Jakob 5255 14 375,36 2

Damenklasse

237 D Musielik Monika 6052 16 378,25 1

Schützenklasse

238 S Eberl Michael 2681 7 383,00

64 S Eberl Andreas 6826 18 379,22 1

181 S Hofer Andreas 377 1 377,00

212 S Friesinger Peter 746 2 373,00

232 S Eberl Korbinian 727 2 363,50

60 S Schwarzenböck Florian 4697 13 361,31 2

213 S Westermaier Martin 352 1 352,00

278 S M ühldorfer Daniel 2349 7 335,57

Altersklasse

9 ALT Godl Franz 6682 18 371,22 1

240 ALT Unterbichler Manfred 1856 5 371,20

5 ALT Eberl Markus 1371 4 342,75

Seniorenklasse

25 SEN Musielik Klaus 6765 19 356,05 1

70 SEN Jungwirth Erich 5129 15 341,93 2

35 SEN Schwarzenböck Helmut 3612 11 328,36

27 SEN Musielik Erwin 5535 17 325,59 3

Seniorenklasse Damen

26 SEN D Musielik Elisabeth 5962 16 372,63 1



Vereinsmeisterschaft Luftgewehr 40 Schuß Saison 2023/24

EDV Wett- Gesamt- Schieß- Durch- Platzierung

Nr. kampf- ringzahl abende schnitt bei 2/3 Bet.

klasse mind.  13  Sa.

238 S Eberl Michael 2681 7 383,00

259 JUN Eberl Miriam 4972 13 382,46 1

64 S Eberl Andreas 6826 18 379,22 2

237 D Musielik Monika 6052 16 378,25 3

181 S Hofer Andreas 377 1 377,00

248 JUN Musielik Erwin Jakob 5255 14 375,36 4

212 S Friesinger Peter 746 2 373,00

26 SEN D Musielik Elisabeth 5962 16 372,63 5

9 ALT Godl Franz 6682 18 371,22 6

240 ALT Unterbichler Manfred 1856 5 371,20

232 S Eberl Korbinian 727 2 363,50

60 S Schwarzenböck Florian 4697 13 361,31 7

25 SEN Musielik Klaus 6765 19 356,05 8

213 S Westermaier Martin 352 1 352,00

5 ALT Eberl Markus 1371 4 342,75

70 SEN Jungwirth Erich 5129 15 341,93 9

278 S M ühldorfer Daniel 2349 7 335,57

35 SEN Schwarzenböck Helmut 3612 11 328,36

27 SEN Musielik Erwin 5535 17 325,59 10

19 Schützen Gesamtdurchschnitt: 71946 199 361,54

Beteiligung: 199 19 10,47



Vereinsmeisterschaft Luftgewehr 40 Schuß Saison 2023/24

EDV Wett-

Nr. kampf- Gesamt- Schieß- Durch- Platz

klasse 06.10 13.10 20.10 27.10 03.11 10.11 17.11 24.11 01.12 08.12 19.01 26.01 02.02 16.02 23.02 01.03 08.03 15.03 22.03 ringzahl abende schnitt

238 S Eberl Michael 387 373 370 387 389 384 391 2681 7 383,00 1

259 JUN Eberl Miriam 378 390 390 381 381 385 386 379 385 382 382 370 383 4972 13 382,46 2

64 S Eberl Andreas 378 381 383 376 380 384 380 376 375 372 380 379 377 379 378 384 382 382 6826 18 379,22 3

237 D Musielik Monika 358 365 374 377 378 386 381 387 375 380 386 385 381 379 386 374 6052 16 378,25 4

181 S Hofer Andreas 377 377 1 377,00 5

248 JUN Musielik Erwin Jakob 376 368 377 372 365 385 377 366 380 377 379 373 380 380 5255 14 375,36 6

212 S Friesinger Peter 378 368 746 2 373,00 7

26 SEN D Musielik Elisabeth 361 374 377 380 383 375 369 372 375 373 375 369 381 371 364 363 5962 16 372,63 8

9 ALT Godl Franz 368 369 368 366 369 378 374 372 370 365 378 366 381 382 364 368 373 371 6682 18 371,22 9

240 ALT Unterbichler Manfred 375 373 368 373 367 1856 5 371,20 10

232 S Eberl Korbinian 360 367 727 2 363,50 11

60 S Schwarzenböck Florian 363 367 353 358 358 368 361 365 368 361 361 367 347 4697 13 361,31 12

25 SEN Musielik Klaus 339 374 355 357 336 356 361 351 363 358 356 365 357 355 354 358 358 352 360 6765 19 356,05 13

213 S Westermaier Martin 352 352 1 352,00 14

5 ALT Eberl Markus 349 337 349 336 1371 4 342,75 15

70 SEN Jungwirth Erich 350 336 351 346 356 351 340 342 343 327 349 328 347 323 340 5129 15 341,93 16

278 S M ühldorfer Daniel 338 331 334 326 337 357 326 2349 7 335,57 17

35 SEN Schwarzenböck Helmut 306 312 319 342 326 333 335 334 344 328 333 3612 11 328,36 18

27 SEN Musielik Erwin 315 324 343 322 313 326 323 320 334 336 322 331 328 323 323 328 324 5535 17 325,59 19

71946 199 361,54

Beteiligung: 12 7 13 10 12 12 12 9 7 10 12 10 9 12 10 9 12 11 10 199 19 10,47

Gesamtringzahl der 10 Besten: 3658 2566 3681 3690 3676 3710 3716 3289 2507 3586 3656 3629 3240 3695 3607 3236 3647 3642 3611

Durchschnitt der 10 Besten: 365,8 366,6 368,1 369,0 367,6 371,0 371,6 365,4 358,1 358,6 365,6 362,9 360,0 369,5 360,7 359,6 364,7 364,2 361,1 6930,11 19 364,74



Vereinsmeisterschaft Luftgewehr 40 Schuß Auflage Saison 2023/24

nach Klassen

EDV Wett- Gesamt- Schieß- Durch- Platzierung

Nr. kampf- ringzahl abende schnitt bei 2/3 Bet.

klasse mind.  13  Sa.

Seniorenklasse

70 SEN Jungwirth Erich 761 2 380,50

45 SEN Wieser Georg 1521 4 380,25

83 SEN Anzenberger Josef 3009 8 376,13

25 SEN Musielik Klaus 372 1 372,00



Vereinsmeisterschaft Luftgewehr 40 Schuß Auflage Saison 2023/24

EDV Wett- Gesamt- Schieß- Durch- Platzierung

Nr. kampf- ringzahl abende schnitt bei 2/3 Bet.

klasse mind.  13  Sa.

70 SEN Jungwirth Erich 761 2 380,50

45 SEN Wieser Georg 1521 4 380,25

83 SEN Anzenberger Josef 3009 8 376,13

25 SEN Musielik Klaus 372 1 372,00

4 Schützen Gesamtdurchschnitt: 5663 15 377,53

Beteiligung: 15 19 0,79



Vereinsmeisterschaft Luftgewehr 40 Schuß Auflage Saison 2023/24

EDV Wett-

Nr. kampf- Gesamt- Schieß- Durch- Platz

klasse 06.10 13.10 20.10 27.10 03.11 10.11 17.11 24.11 01.12 08.12 19.01 26.01 02.02 16.02 23.02 01.03 08.03 15.03 22.03 ringzahl abende schnitt

70 SEN Jungwirth Erich 379 382 761 2 380,50 1

45 SEN Wieser Georg 380 381 381 379 1521 4 380,25 2

83 SEN Anzenberger Josef 374 373 383 378 374 375 368 384 3009 8 376,13 3

25 SEN Musielik Klaus 372 372 1 372,00 4

5663 15 377,53

Beteiligung: 0 1 1 1 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 15 19 0,79

Gesamtringzahl der 10 Besten: 380 374 381 373 383 378 381 379 379 382 746 375 368 384

Durchschnitt der 10 Besten: 380,0 374,0 381,0 373,0 383,0 378,0 381,0 379,0 379,0 382,0 373,0 375,0 368,0 384,0 5290,00 14 377,86



Vereinsmeisterschaft Luftpistole 10 Schuß Saison 2023/24

nach Klassen

EDV Wett- Gesamt- Schieß- Durch- Platzierung

Nr. kampf- ringzahl abende schnitt bei 2/3 Bet.

klasse mind.  13  Sa.

Schützenklasse

64 S Eberl Andreas 1597 18 88,72 1

181 S Hofer Andreas 251 3 83,67

208 S Hirschstetter Markus 312 4 78,00

182 S Hofer Dominik 69 1 69,00

217 S Staudinger Matthias 67 1 67,00

Altersklasse

9 ALT Godl Franz 1533 17 90,18 1

31 ALT Pichlmeier Martin 506 6 84,33

Seniorenklasse

70 SEN Jungwirth Erich 1318 15 87,87 1

25 SEN Musielik Klaus 1205 14 86,07 2

45 SEN Wieser Georg 158 2 79,00

Seniorenklasse Damen

26 SEN D Musielik Elisabeth 254 3 84,67



Vereinsmeisterschaft Luftpistole 10 Schuß Saison 2023/24

EDV Wett- Gesamt- Schieß- Durch- Platzierung

Nr. kampf- ringzahl abende schnitt bei 2/3 Bet.

klasse mind.  13  Sa.

9 ALT Godl Franz 1533 17 90,18 1

64 S Eberl Andreas 1597 18 88,72 2

70 SEN Jungwirth Erich 1318 15 87,87 3

25 SEN Musielik Klaus 1205 14 86,07 4

26 SEN D Musielik Elisabeth 254 3 84,67

31 ALT Pichlmeier Martin 506 6 84,33

181 S Hofer Andreas 251 3 83,67

45 SEN Wieser Georg 158 2 79,00

208 S Hirschstetter Markus 312 4 78,00

182 S Hofer Dominik 69 1 69,00

217 S Staudinger Matthias 67 1 67,00

11 Schützen Gesamtdurchschnitt: 7270 84 86,55

Beteiligung: 84 19 4,42



Vereinsmeisterschaft Luftpistole 10 Schuß Saison 2023/24

EDV Wett-

Nr. kampf- Gesamt- Schieß- Durch- Platz

klasse 06.10 13.10 20.10 27.10 03.11 10.11 17.11 24.11 01.12 08.12 19.01 26.01 02.02 16.02 23.02 01.03 08.03 15.03 22.03 ringzahl abende schnitt

9 ALT Godl Franz 93 89 90 91 88 92 83 93 86 89 93 91 89 90 94 91 91 1533 17 90,18 1

64 S Eberl Andreas 90 88 91 89 85 88 88 87 83 87 90 92 91 93 83 89 91 92 1597 18 88,72 2

70 SEN Jungwirth Erich 85 90 87 84 92 90 85 86 94 85 85 89 88 89 89 1318 15 87,87 3

25 SEN Musielik Klaus 88 85 88 80 93 88 86 86 83 84 81 87 89 87 1205 14 86,07 4

26 SEN D Musielik Elisabeth 85 85 84 254 3 84,67 5

31 ALT Pichlmeier Martin 84 85 88 88 86 75 506 6 84,33 6

181 S Hofer Andreas 80 89 82 251 3 83,67 7

45 SEN Wieser Georg 82 76 158 2 79,00 8

208 S Hirschstetter Markus 82 72 81 77 312 4 78,00 9

182 S Hofer Dominik 69 69 1 69,00 10

217 S Staudinger Matthias 67 67 1 67,00 11

7270 84 86,55

Beteiligung: 5 5 4 3 6 5 4 4 4 4 3 6 5 5 4 4 4 4 5 84 19 4,42

Gesamtringzahl der 5 Besten: 438 424 359 260 433 438 351 356 339 343 252 447 430 438 348 356 360 309 434

Durchschnitt der 5 Besten: 87,6 84,8 89,8 86,7 86,6 87,6 87,8 89,0 84,8 85,8 84,0 89,4 86,0 87,6 87,0 89,0 90,0 77,3 86,8 1647,32 19 86,70



Vereinsmeisterschaft Luftpistole 40 Schuß Saison 2023/24

nach Klassen

EDV Wett- Gesamt- Schieß- Durch- Platzierung

Nr. kampf- ringzahl abende schnitt bei 2/3 Bet.

klasse mind.  13  Sa.

Schützenklasse

64 S Eberl Andreas 6433 18 357,39 1

208 S Hirschstetter Markus 327 1 327,00

Altersklasse

9 ALT Godl Franz 5056 14 361,14 1

Seniorenklasse

70 SEN Jungwirth Erich 5176 15 345,07 1

25 SEN Musielik Klaus 3765 11 342,27



Vereinsmeisterschaft Luftpistole 40 Schuß Saison 2023/24

EDV Wett- Gesamt- Schieß- Durch- Platzierung 

Nr. kampf- ringzahl abende schnitt bei 2/3 Bet.

klasse mind.  13  Sa.

9 ALT Godl Franz 5056 14 361,14 1

64 S Eberl Andreas 6433 18 357,39 2

70 SEN Jungwirth Erich 5176 15 345,07 3

25 SEN Musielik Klaus 3765 11 342,27

208 S Hirschstetter Markus 327 1 327,00

5 Schützen Gesamtdurchschnitt: 20757 59 351,81

Beteiligung: 59 19 3,11



Vereinsmeisterschaft Luftpistole 40 Schuß Saison 2023/24

EDV Wett-

Nr. kampf- Gesamt- Schieß- Durch- Platz

klasse 06.10 13.10 20.10 27.10 03.11 10.11 17.11 24.11 01.12 08.12 19.01 26.01 02.02 16.02 23.02 01.03 08.03 15.03 22.03 ringzahl abende schnitt

9 ALT Godl Franz 360 359 354 365 364 358 373 355 348 370 368 359 361 362 5056 14 361,14 1

64 S Eberl Andreas 345 353 361 372 358 350 362 361 342 357 364 360 352 361 356 357 359 363 6433 18 357,39 2

70 SEN Jungwirth Erich 340 341 346 343 363 340 348 338 352 348 339 336 343 354 345 5176 15 345,07 3

25 SEN Musielik Klaus 347 341 341 351 339 344 326 339 346 343 348 3765 11 342,27 4

208 S Hirschstetter Markus 327 327 1 327,00 5

20757 59 351,81

Beteiligung: 3 3 3 3 3 5 4 3 2 3 2 4 3 4 4 4 3 0 3 59 19 3,11

Gesamtringzahl der 5 Besten: 1032 1054 1061 1067 1069 1735 1422 1074 686 1060 702 1386 1070 1407 1397 1404 1075 1056

Durchschnitt der 5 Besten: 344,0 351,3 353,7 355,7 356,3 347,0 355,5 358,0 343,0 353,3 351,0 346,5 356,7 351,8 349,3 351,0 358,3 352,0 6334,33 18 351,91
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